

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIAS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/11/2024		
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN RAMALES "A", "C", "D" Y PASAJE 5 DE CENTRO POBLADO EL OLIVAR DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES DE LA PROVINCIA DE CANTA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N° 2650813		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN			
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	313		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2650813	
		Documento que declaró la viabilidad	RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 239-2024-GRL/GRI	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 6021-2024-GRL/GRI	Fecha de recepción	14/11/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NINGUNA	De oficio	NINGUNA	Con motivo de observaciones	NINGUNA
		Fecha de la tercera versión	NINGUNA	De oficio	NINGUNA	Con motivo de observaciones	NINGUNA
		Fecha de la cuarta versión	NINGUNA	De oficio	NINGUNA	Con motivo de observaciones	NINGUNA
		Fecha de la quinta versión	NINGUNA	De oficio	NINGUNA	Con motivo de observaciones	NINGUNA
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIAS)

Consignar una síntesis de las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las observaciones

--	--	--	--	--	--	--	--

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DE LA ENTIDAD

Nº Item	RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº 239-2024-GRL/GRI
FECHA	17/09/2024

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Expediente Técnico del PIP: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN RAMALES "A, "C", "D" Y PASAJE 5 DE CENTRO POBLADO EL OLIVAR DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES DE LA PROVINCIA DE CANTA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA"-CUI Nº 2650813, con un costo total del proyecto de S/ 2,751,716.96 (dos millones setecientos cincuenta y un mil setecientos dieciséis con 96/100 soles), desgregado de la siguiente manera:

VALOR REFERENCIAL DE LA OBRA		
COSTO DIRECTO	S/	1,863,368.67
GASTOS GENERALES (GG) 10.00% (CD)	S/	186,336.87
UTILIDADES (U) 5.00% (CD)	S/	93,168.43
IGV 18.00% (CD)	S/	335,406.36
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA P.T.O (CD+GG+U+IGV)	S/	2,478,280.33
GESTION DE PROYECTOS (GP) 4.50% (PTO)	S/	111,522.61
SUPERVISION (S) 5.00% (PTO)	S/	123,914.02
EXPEDIENTE TECNICO (ET)	S/	28,000.00
LIQUIDACION FINANCIERA (LF)	S/	10,000.00
PRESUPUESTO TOTAL DE PROYECTO PTP(PTO+GP+S+ET+LF)	S/	2,751,716.96

Con un plazo de ejecución de obra de 90 días calendario, con precios referidos al mes de agosto de 2024, el cual ha sido elaborado, supervisado y coordinado con los siguientes profesionales: Elaboración del Expediente Técnico-Integral, Julio Augusto Guadalupe Huaman, Ing. Civil, responsable de la elaboración del Expediente Técnico, con CIP N°



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIAS)



296038; Aprobación del Expediente Técnico, Francisco Sedano Salazar, Ing. Civil, responsable de la Aprobación del Expediente Técnico, con CIP N° 91188; Coordinador del Expediente Técnico, Marbil Kenedy Miranda Rimache, Ing. Civil, Coordinador del Proyecto, con CIP N° 172347 y cuenta con los vistos de la Oficina de Proyectos y Estudios, de la Sub Gerencia Regional de Asesoría Jurídica y de la Gerencia Regional de Infraestructura, siendo la modalidad de ejecución que contempla el Expediente Técnico es por Contrata con el Sistema de Contratación a Precios Unitarios.

ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial Regional, conforme a Ley.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHIVASE.



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Arq. Justo Díaz Quiñá Mayo
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
C.A.P. N° 1640

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 123,914.02 (Ciento veintitres mil novecientos catorce con 02/100 soles)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ESTRUCTURAS DE COSTOS DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA							
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN RAMALES "A", "C", "D" Y PASAJES DE CENTRO POBLADO EL OLIVAR DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI: 2650813							
UBICACIÓN: DISTRITO SANTA ROSA DE QUIVES, PROVINCIA SANTA, REGIÓN LIMA							
FECHA: ABRIL 2024							
PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 2 meses de ejecución 2 de liquidación							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO \$/	TOTAL \$/
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE CONTINGENCIA, OBRA Y EQUIPAMIENTO							77,400.00
COSTO DIRECTO							77,400.00
A. SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES							
a.1.0 Personal Profesional clave							
a.1.1		Jefe del Supervisión	Mes	2.00	3.00	7,800.00	15,600.00
a.1.2		Especialista en Seguridad de Obra y Salud Ocupacional	Mes	2.00	3.00	5,000.00	10,000.00
a.1.3		Especialista Ambiental	Mes	2.00	3.00	5,000.00	10,000.00
a.1.4		Especialista en Calidad	Mes	2.00	3.00	5,000.00	10,000.00
GASTOS GENERALES							9,898.90
GASTOS GENERALES FIJOS							2,175.00
B. Alquileres y Servicios							
b.1.0 Alquileres							
b.1.1		Oficina	Mes	2.00	3.00	350.00	1,050.00
b.1.2		Servicios, agua y energía eléctrica	Mes	2.00	3.00	350.00	1,050.00
C. Mobiliario y Apoyo Logístico							
c.1.0 Pasajes							
c.1.1		Pasajes Terrestres a Profesionales	unid.	3.00	N° DE PROF	80.00	240.00
c.2.0 Otras							
c.2.1		SCR	\$/B	1.00	4.00	0.00	0.00
GASTOS GENERALES VARIABLES							6,894.90
D. Material Mobiliario y Útiles de Oficina							
d.1.1		Impresión de planos	unid.	20.00	1.00	6.00	120.00
d.1.2		Impresión de documentos	unid.	500.00	1.00	0.20	100.00
d.1.3		Archivadores	unid.	25.00	2.00	8.00	200.00
d.1.4		Copias e impresiones impresión de docs.	unid.	500.00	2.00	0.20	100.00
d.1.5		Copias de Planos	unid.	20.00	1.00	3.70	74.00
d.1.6		Implementos de seguridad	unid.	1.00		810.90	810.90
E. Pruebas y Ensayos							
e.1.1		Prueba de resistencia del concreto	est.	100.00		25.00	2,500.00
e.1.2		Ensayo de mezcla	est.	3.00		30.00	90.00
e.1.3		Proctor Modificado	est.	10.00		15.00	150.00
e.1.4		Densidad de Campo	est.	10.00		50.00	500.00
COSTO DIRECTO							77,400.00
Gastos Generales							9,898.90
Utilidad 5% IGV							3,870.00
Costo Sub Total							90,168.90
Impuesto General a las Ventas (IGV)							15,253.78
COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO (1)							106,565.68
COSTOS DE REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA							
COSTO DIRECTO							11,400.00
A. SUELDOS DE PROFESIONALES Y ASISTENTES							
a.1.0 Personal Profesional clave							
a.1.1		Jefe de Liquidación	unid.	1.00	2.00	5,700.00	11,400.00



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIAS)

GASTOS GENERALES			CANTIDAD	MESES	COSTO UNITARIO		2,791.98
GASTOS GENERALES FIJOS						1,381.99	
B	Alojamiento y Servicios						
B.1.0	Alojamiento						
B.1.1	Oficina	Mes	1.00	1.00	390.00	780.00	
B.1.2	Servicios agua y energía eléctrica	Mes	0.70	1.00	365.00	311.00	
C	Alimentación y Asesoría logística						
C.1.0	Pasajes			N° DE PROF			
C.1.1	Pasajes Trimestres a Profesionales	unaf.	4.00	2.00	90.00	320.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES			CANTIDAD	N° JUEGOS OFICINA	COSTO UNITARIO	1,300.99	
D	Materiales Mobiliario y Útiles de oficina						
D.1.1	Impresión de planos	unaf.	20.00	1.00	6.00	120.00	
D.1.2	Impresión de documentos	unaf.	500.00	1.00	0.20	100.00	
D.1.3	Archivadores	unaf.	15.00	1.00	8.00	120.00	
D.1.4	Copias e impresiones impresión de docs.	unaf.	500.00	1.00	0.20	100.00	
D.1.5	Copias de planos	unaf.	30.00	1.00	2.70	108.00	
D.1.6	Excanos de expediente de liquidación de obra	unaf.	1.00	1.00	552.99	552.99	
COSTO DIRECTO							11,400.00
Gastos Generales							2,751.98
Unidad 5% GC							170.00
Costo Sub Total							14,701.98
Impuesto General a las Ventas (IGV)							2,646.35
COSTOS DE REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (2)							17,348.34
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (1)+(2)						5.00%	123,914.02

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/08/2024
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
-----	--	----	---	----

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	<div> GOBIERNO REGIONAL DE LIMA</div> <div><div>LIC. ADM. VICTOR ALFONSO ARONI CAÑARI</div><div>JEFE DE OFICINA DE LOGISTICA</div></div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	